A

Installatorshandbok
NIBE™ F110

Varmvattenvarmepump

IHB SE 1420-3
231972



Navigering Ok-knapp (bekrafta/vala)

@ @Upp-/nedknappar (flytta/dka/minska)

Bakat-knapp (backa/angra/avsluta)

En detaljerad forklaring av knapparnas funktioner finns pa sida 18.
Hur du bladdrar bland menyer och gér olika installningar finns beskrivet pa sida 19.

Oka varmvattenmangden

For att tillfalligt 6ka mangden varmvatten, trycker du forst en gang pa nedatknappen for att markera meny 2
(vattendroppen) och trycker sedan tva ganger pa OK-knappen. Las mer om hur installningen gar till pa sida 22.

Vid komfortstorning

Om du rakar ut for en komfortstdrning av nagot slag finns det nagra atgarder du sjalv kan utférainnan du behover
kontakta din installator. Se sida 29 for instruktioner.



Innehallsforteckning

Viktig information

Sékerhetsinformation

Leverans och hantering
Transport

Uppstallining

Bipackade komponenter
Demontering av luckor

Varmepumpens konstruktion

Ror- och luftanslutningar
Allmant réranslutningar

Matt och roranslutningar

Installationsalternativ

Allmant luftanslutningar

Imkanal/koksflakt

Ventilationsfloden (franluft)
Injustering av ventilation (franluft)

Elinkopplingar

Allmant

Anslutningar

Anslutningsmaéjligheter

Igangkérning och justering
Forberedelser

NN

o oo v ut O

10
10
"
12
14
14
14
14

15
15
15
15

16
16

Pafylining och luftning
Uppstart och kontroll

7 Styrning - Introduktion
Displayenhet

Menysystem

8 Styrning - Menyer

Meny 1 - ventilation
Meny 2 - VARMVATTEN

Meny 3 - INFO

Meny 4 - MIN ANLAGGNING
Meny 5 - SERVICE

9 Komfortstérning

Info-meny

Hantera larm

Felsdkning

10 Tillbehor

11 Tekniska uppgifter

Matt och avsattningskoordinater
Tekniska data

Elschema

Index

16
16

18
18
18

21
21
22
24
25
27

29
29
29
29

31

32
32
33
36

37

Innehallsforteckning |



1 Viktig information

Sakerhetsinformation

Denna handbok beskriver installations- och servicemo-
ment avsedda att utforas av fackman.

Apparaten far anvandas av barn dver 8
aroch av personer med fysisk, sensorisk
eller mental funktionsnedsattning samt
av personer som saknar erfarenhet eller
kunskap under forutsattning att de far
handledning eller instruktioner om hur
man anvander apparaten pa ett sakert
satt och informeras sa att de forstar
eventuellarisker. Barn farinte leka med
apparaten. Lat inte barn rengdra eller
underhalla apparaten utan handled-
ning.

Med forbehall for konstruktionsandring-
ar.

ONIBE 2014.

Symboler

l OBS!

®  Dennasymbol betyder fara fér maskin eller
manniska.

G TANK PA!

Vid denna symbol finns viktig information om
vad du ska tanka pa nar du skoter din anlagg-
ning.

| TIPS!

N -
@ Vid denna symbol finns tips om hur du kan
underlatta handhavandet av produkten.

Markning
F110 ar CE-markt och uppfyller IP21.

CE-markningen innebar att NIBE visar en férsakran att
produkten uppfyller alla bestdmmelser som stélls pa
den utifran relevanta EU-direktiv. CE-market ar obliga-
toriskt for de flesta produkter som saljs inom EU, oav-
sett var de ar tillverkade.

IP21 innebar att produkten ar saker for att foremal med
en diameter storre an eller lika med 12,5 mm inte kan
tranga in och orsaka skada samt att produkten har
skydd mot lodratt fallande vattendroppar.

Kapitel 1 |

Serienummer

Serienumret hittar du langst ner till héger pa frontluc-
kan.

—

Serienummer

TANK PA!

Uppge alltid produktens serienummer (14
siffror) nar du gor en felanmalan.

Landsspecifik information

Installatérshandboken

Denna installatorshandbok ska lamnas kvar hos kun-
den.

Sverige

Garanti- och férsakringsinformation

Mellan dig som privatperson och foretaget du kopt
F110 av galler konsumentlagarna. For fullstandiga vill-
kor se www.konsumentverket.se. Mellan Nibe och det
foretag som salt produkten galler AA VVS. | enlighet
med denna lamnar Nibe tre ars produktgaranti till fo-
retaget som salt produkten. Produktgarantin ersatter
inte hojd energiférbrukning eller skada som uppkom-
mit p.g.a. yttre omstandigheter som t.ex. felaktig instal-
lation, Idg vattenkvalité eller elektriska spanningsvaria-
tioner.

| F110 ingdr NIBEs 6-ariga trygghetsforsakring och ar
ett komplement till hem-, villa- eller fritidshusforsak-
ringen. Trygghetsférsakringen kan darefter forlangas
arsvis.

For fullstandiga villkor se www.nibe.se/forsakring.

Forsakringsblanketten ar bipackad produkten och
maste skickas in i samband med installationen for att
forsakringen ska galla.

Det ardusom dgare som har huvudansvaret foranlagg-
ningen. For att du ska kunna kanna dig trygg med att
produkten fungerar som det ar tankt ar det en bra idé
att regelbundet lasa av bostadens energimatare. Om
du misstanker att produkten pa nagot satt inte funge-
rar som den ska anmaéler du detta omgaende till den
du kdpte produkten av.



Installationskontroll
Enligt gallande regler ska varmeanlaggningen underga installationskontroll innan den tas i bruk. Kontrollen far endast

utféras av person som har kompetens for uppgiften.

v Beskrivning

Ventilation, franluft (sida 12)

Anmarkning

Signatur Datum

Installning av ventilationsflode

Franluftsfilter

Ventilation, omgivande luft eller uteluft (sida

13)

Tryckfall i systemet

Varmvatten

System urluftat

El (s

ida 15)

Ansluten matning 230 V

Gruppsakringar

Jordfelsbrytare

Ovri

gt

Typ av installation

NIBE™ F110

Kapitel 1 | Viktig information



Kontaktinformation

AT

CH

cz

DE

DK

Fl

FR

GB

NL

NO

PL

RU

SE

KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0 Fax: +43 (0)7662 8963-44 E-mail: mail@knv.at www.knv.at
NIBE Warmetechnik AG, Winterthurerstrasse 710, CH-8247 Flurlingen

Tel: (52) 647 00 30 Fax: (52) 647 00 31 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch

Druzstevni zavody Drazice s.r.o, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad Jizerou

Tel: +420 326 373 801 Fax: +420 326 373 803 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz
NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle

Tel: 05141/7546-0 Fax: 05141/7546-99 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de

Volund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group, Brogardsvej 7, 6920 Videbaek
Tel: 97 17 20 33 Fax: 97 17 29 33 E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk

NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3,01510 Vantaa

Puh: 09-274 697 0 Fax: 09-274 697 40 E-mail: info@nibe.fi www.nibe fi

AIT France, 10 rue des Moines, 67000 Haguenau

Tel : 03 88 06 24 10 Fax : 03 88 06 90 15 E-mail: info@nibe.fr www.nibe.fr

NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, Chesterfield S41 9QG
Tel: 0845 095 1200 Fax: 0845 095 1201 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk
NIBE Energietechniek B.V., Postbus 634, NL 4900 AP Oosterhout

Tel: 0168 477722 Fax: 0168 476998 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl

ABK AS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo, Postadresse: Postboks 64 Vollebekk, 0516 Oslo
Tel. sentralbord: +47 23 17 05 20 E-mail: post@abkklima.no www.nibeenergysystems.no
NIBE-BIAWAR Sp. z 0. 0. Aleja Jana Pawta 1 57, 15-703 BIALYSTOK

Tel: 085 662 84 90 Fax: 085 662 84 14 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl www.biawar.com.pl
© "EVAN" 17, per. Boynovskiy, Nizhny Novgorod

Tel./fax +7 831 419 57 06 E-mail: info@evan.ru www.nibe-evan.ru

NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvdagen 5, SE-285 21 Markaryd

Tel: +46-(0)433-73 000 Fax: +46-(0)433-73 190 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

For lander som inte namns i denna lista, kontakta NIBE Sverige eller kontrollera www.nibe.eu for mer information.

Kapitel 1 |



2 Leverans och hantering

Transport Installationsutrymmeskrav

Lamna ett fritt utrymme pa 700 mm framfor tilluftsmo-
dulen. For att kunna 6ppna sidoluckorna behovs ca 50
mm fritt utrymme pa varje sida.

F110 ska transporteras och forvaras staende och torrt.
Vid inforsling i byggnaden kan F110 dock forsiktigt
ldggas pa rygg. Tyngdpunkten ar i den dvre delen.

10-25
e =
¥6)
50 50
y 700
e =
I OBS!
s Setill att erforderligt utrymme (300 mm) finns
= H ovanfér varmepumpsmodulen for montering

UppSta”nlng av luftslangar.
= Placera F110 pa ett fast underlag som tal dess tyngd.

Anvand produktens justerbara fotter for att fa en

vagrat och stabil uppstallning. o
= Utrymmet dar F110 placeras ska vara forsett med

golvbrunn. =
= F110 ska placeras med ryggsidan mot en vagg. Place-

ra F110 mot yttervagg i ljudokansligt rum for att eli-

minera oldgenheter. Om det inte ar mojligt ska vagg

mot sovrum eller annat ljudkansligt rum undvikas.
= Qavsett placering ska vagg mot ljudkansligt rum lju-

disoleras.

Rordragning ska utféras utan klamring i innervagg

mot sov- eller vardagsrum.

1

Kapitel 2 |



Bipackade komponenter

Placering
Bipackningssatsen ar placerad i maskinens underdel.

1 st filterkasset

1 st ljuddémpare

1 st luftstos

Demontering av luckor

Luftbehandlingslucka och frontlucka
1. Lossa skruvarna till Iasblecket ovanpa luftbehand-
lingsdelen.

2. Skjut luftbehandlingsluckan uppat och drag den
mot dig.

3. Drag frontluckan mot dig.

Kapitel 2 | Leverans och hantering

NIBE™ F110



Sidoluckor

Luftbehandlingsdel
1. Lossa skruvarna i kanten.

2. Vrid luckan nagot utat.
3. Forsidoluckan utdt och bakat.
4. Montering sker i omvand ordning.

Beredardel
1. Lossa skruvarna i kanten.

2. Vrid luckan nagot utat.
3. Forsidoluckan utdt och bakat.
4. Montering sker i omvand ordning.

oo (s

i

NIBE™ F110 Kapitel 2 | Leverans och hantering



3 Varmepumpens konstruktion

(B177) (x43) (Qm25)

a |
FL1 RGNS W

Ly

0]

(x3) (xL4) tFQ1 ) (Fe) (BT35)

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion NIBE™ F110



Roranslutningar

XL3
XL4
XL 41

XL42

XL 43
XL 44

Anslutning, kallvatten, kldmring @ 22 mm
Anslutning, varmvatten, klamring @ 22 mm

Anslutning, varmvatten utgdende, klamring
@22 mm

Anslutning, varmvatten inkommande, klam-
ring @ 22 mm

Anslutning inkommande luft, @ 160 mm
Anslutning utgaende luft, @ 160 mm

VVS-komponenter

FL1 Sakerhetsventil, varmvattenberedare
FL6 Vakuumventil (endast F110-Cu)
FQ 1 Blandningsventil, varmvatten
GP 11 Cirkulationspump, varmvatten
QM 25  Avluftning, varmvatten
QM 30 Avstangningsventil, varmvatten
VWM 1  Spillvattenkopp
Givare etc.
BP 1 Hogtryckspressostat
BT 6 Temperaturgivare, varmvatten, styrande
BT7 Temperaturgivare, varmvatten, visande
BT 12 Temperaturgivare, kondensor fram
BT 13 Temperaturgivare, varmebadrare retur fore
kondensor
BT 16 Temperaturgivare, férangare
BT 35 Termostat och temperaturbegransare
BT 76 Temperaturgivare, avfrostning
BT 77 Temperaturgivare, inkommande luft
NIBE™ F110

Elkomponenter

AA 2 Grundkort

AA 4 Displayenhet

CA 1 Kondensator

EB 1 Elpatron

EB 10 Kompressorvarmare

Kylkomponenter

EP 1 Fordngare

EP 2 Kondensor

GQ 10 Kompressor

HZ 2 Torkfilter

QN1 Expansionsventil

QN 20 Magnetventil, avfrostning

Ventilation

GQ1 Flakt
Ovrigt

PF1 Dataskylt

Beteckningar i komponentplacering enligt standard
IEC 81346-1 och 81346-2.

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion



10

4 Ror- och luftanslutningar

Allmant roranslutningar

Rorinstallationen ska utforas enligt gallande regler.

Varmvattenberedaren far endast installeras stdende.
Samtliga anslutningar ar férsedda med klamringskopp-
lingar for koppar- eller plastrér. Om plastror eller
glodgat kopparror anvandes ska invandig stddhylsa
monteras. Blandningsventilen stélls in pa ¢nskad
varmvattentemperatur. Vrid blandarens ratt moturs
for 0kad varmvattentemperatur. Instéliningsomrade
40 -65 °C.

Spillvatten fran sakerhetsventil leds via ett spillror till
avlopp sa att stank av hett vatten ej kan valla person-
skada. Spillvattenroret ska i hela sin langd slutta fran
beredaren till avloppet och vara frostfritt monterat.
Mynningen pa spillvattenroret ska vara synligt.

Sakerhetsventilen (FL1) ska kontrolleras regelbundet,

ca fyra ganger perar.

1. Vrid sakerhetsventilens ratt moturs.

2. Kontrollera att vatten rinner genom sakerhetsven-
tilens spillror.

3. Kommerdetingetvatten maste installator kontak-
tas for byte av sakerhetsventilen.

Sakerhetsventilen slapper ibland ut lite vatten efter en
varmvattentappning. Detta utsldpp orsakas av att det
kalla vattnet som tas in i beredaren expanderar, med

tryckdkning som foljd, varvid sakerhetsventilen 6ppnar.

' OBS!

®  Rorsystemen ska vara urspolade innan F110
ansluts sa att eventuella féroreningar inte
skadar ingaende komponenter.

Systemprincip
F110 bestaravvarmepumpsmodul, varmvattenbereda-
re, elpatron samt styrsystem.

Nar luften passerar férangaren férdngas kéldmediet
pa grund av sin laga kokpunkt. Darmed avger luften
energi till kéldmediet.

Koldmediet komprimeras darefter i en kompressor,
varvid temperaturen hojs kraftigt.

Det varma koéldmediet leds till kondensorn. Har avger
koldmediet sin energi till varmvattnet varvid kdldmediet
overgdr fran dnga till vatska.

Darefter leds kéldmediet vidare via filter till expansion-
sventilen dar tryck och temperatur sanks.

Koldmediet har nu fullbordat sitt kretslopp och passerar
ater fordngaren.

Kapitel 4 | Ror- och luftanslutningar

Symbolnyckel

Symbol Betydelse

Avluftningsventil

Avstangningsventil

Backventil

Shunt-/vaxelventil

Sakerhetsventil

Trimventil

Temperaturgivare

Expansionskarl

Manometer

Cirkulationspump

Smutsfilter

Kompressor

Varmevaéxlare

08 © @(]DP%RQDZ-DIXHM—)

|@| |ﬁ|

CFL1) (x\L4)(XL3)

XL3 Anslutning, kallvatten
XL4 Anslutning, varmvatten
FL1 Sakerhetsventil

NIBE™ F110



Matt och roranslutningar Avséttningsmatt

Anslutning
XL3 Kallvatten ( )
XL4 Varmvatten (mm) | 125 |[350 435
]‘ WM1 Spillkopp (mm) | 140 |450 |68
T FL1 Sakerhetsventil (mm) [125 [295 |470
A
\4 B v s .
Rordimensioner
Anslutning
‘C XL3 Kallvatten utv @ (mm) |22
i XL4 Varmvatten utv @ (mm) |22
A WM2 Spillvattenavledning (mm) |32
\ 4 A FL1 Sékerhetsventil (mm) |15

(L x3) (xia) (B135)  (vwm1)

NIBE™ F110 Kapitel 4 | Ror- och luftanslutningar



Installationsalternativ

Installationen ska utforas enligt gallande bestammelser.

Franluft

Inkoppling av franluft

Vid franluftsinkoppling utnyttjas varmen som finns i
husets ventilationsluft till att varma upp varmvattnet
samtidigt som huset ventileras.

Via husets ventilationssystem fors den varma luften
fran rummen till varmepumpen.
l OBS!

&  Fordennainkoppling behovs ett filter (bipac-
kat), lagst klass G2, pa franluftskanalen. Filtret
ska rengoras regelbundet.

G TANK PA!

Ljud fran flakten kan ledas via ventilationska-
nalerna.

Kapitel 4 | Ror- och luftanslutningar

Uteluft

\u

1T

Inkoppling av uteluft

Vid uteluftsinkoppling utnyttjas varmen som finns i
utomhusluften till att vdrma upp varmvattnet.

= Det ar viktigt att roret for inkommande luft placeras
sa att utgdende luftinte sugs in i varmepumpen, t.ex.
genom att satta en boj pa ett avréren. Anvand garna
ett kombinationsdon med inbyggt galler.

Tryckfallet i systemet far inte Overstiga 60 Pa. Saker
som paverkar tryckfallet ar luftrérens dimension,
antalet bojar samtrorenslangd. Exempel: | ett system
med 160 mm luftkanaler och 7 st bojar kan réren
maximalt vara 8 m langa.

= Om inkommande luft till F110 innehaller mycket
partiklar och det finns ett stort varmvattenbehov bor
varmepumpen forses med ett filter (bipackat), lagst
klass G2.

= Inkommande och utgaende luft till varmepumpen
kan vara kall och darfor ska ventilationsroren isoleras
diffussionstatt i hela sin 1angd.

= Varmepumpen kan arbeta ner till -10 °C utomhus-
temperatur.

= Placera helst F110 pa den sida av huset som ar vand
mot det minst ljudkansliga grannomradet.

G TANK PA!

Ljud fran flakten kan ledas via luftkanalerna.

NIBE™ F110



Omgivande luft

Ta inkommande luft fran ett rum och sldappa ut ut-
gaende luft i samma rum.

Inkoppling av omgivande luft

Vid inkoppling med omgivande luft utnyttjas varmen som

finnsirummet till att varma upp varmvattnet. Den utgaen-

de luften kan anvandas till att kyla ett rum.

® Om inkommande luft tas i samma rum som utgaende
luft slapps ut ar det viktigt att roret forinkommande luft
inte placeras sd att utgdende luft sugsinivarmepumps-
modulen. Detta kan man undvika genom att t.ex. satta
en boj pa det ena luftroret.

® Hasastortavstand till tak att rundgang av luften férhind-
ras.

® Om inkommande luft till F110 innehaller mycket partiklar
och detfinns ett stort varmvattenbehov borvarmepum-
pen forses med ett filter (bipackat), 1agst klass G2.

® Ljud fran flakten kan ledas ut i rummen via luftréren.

= Vid installation dar man tar luft i ett rum och sldpper ut
i ett annat uppstar évertryck om inte rummet ventileras
korrekt. Detta kan leda till fuktskador i byggnaden.

TANK PA!
Utgaende luft fran F110 ar kall och kan darfor
kyla ner rummet dar den slapps ut.

Ta inkommande Iuft i ett rum och sléppa ut utgaende luft i ett annat rum alt. utomhus

P AN

NIBE™ F110

Kapitel 4 | Ror- och luftanslutningar



14

Allmant luftanslutningar

Luftinstallationen ska utforas enligt gallande regler.

For att undvika att flaktljud leds via luftkanalerna kan
detvaralampligt att monterain ljuddéampare i kanaler-
na.

Anslutningar ska ske via flexibla slangar, forlagda latt
utbytbart. Kanaler som kan blikalla isoleras diffusions-
tatt (PE30) i hela sin langd. Vid eventuella skarvar
och/ellervid genomféringsnippel, ljuddampare, takhuv
eller liknande, tillses att kondensisoleringen tatas pa
ett noggrant satt. Méjlighet till kanalinspektion samt
rengoring kravs. Se till att areaminskningar i form av
veck, sndva bdjar m.m. inte férekommer da detta
medfér minskad kapacitet. Kanalsystemet ska vara av
lagst tathetsklass B.

Om det finns ett stort varmvattenbehov och inkomman-
de luft till F110 innehaller mycket partiklar bor varme-
pumpsmodulen forses med ett filter (bipackat).

Montera filterkassett

Filterkassetten har tva alternativa storlekar pa stosen,
125 mm eller 160 mm.

1. Kontrollera diametern pa luftkanalen for inluft.

2. Nar luftkanalen ar av stor diameter (@ 160 mm)
maste du skara bort den inre ringen ur éverdelen
av filterkasseten.

3. Skar precisiinnerkanten av den yttre ringen med
envass kniv. Plasten ar har forberedd for att enkelt
kunna skaras.

4. Tryckfast filterkasseten i halet tillinluften pa F110.

Montera stos

Om filterkasseten ej monteras ska den bipackade stosen
skruvas i halet till inluften.

Kapitel 4 | Ror- och luftanslutningar

Imkanal/koksflakt

Imkanal (koksflakt) far inte anslutas till F110.

For att undvika att matos leds till F110 ska avstand
mellan koksflakt och franluftsdon beaktas. Avstandet
borinte understiga 1,5 m, men detta kan variera mellan
olika installationer.

Anvand alltid koksflakt vid matlagning.

OBS!

s Kanal i murad skorsten far inte anvandas for
avluft.

Ventilationsfloden (franluft)

Anslut F110 sa att all franluft forutom imkanal (kdks-
flakt) passerar forangaren (EP1) i virmepumpen. For
attvarmepumpen ska arbeta pa basta satt bor ventila-
tionsflédet inte understiga 25 1/s (90 m3/h). Vid tillfallen
nar franluftstemperaturen ar lagre an 20 °C (t.ex. vid
uppstart och nar ingen befinner sig i bostaden) ar
minvardet 31 1/s (110 m3/h).

Se till att ventilationsdppningarna inte ar blockerade.

Installning av ventilationskapacitet gors i varmepum-
pens menysystem (meny 5.1.5).

I OBS!

®  Om franluftstemperaturen understiger 10 °C
blockeras kompressorn och eltillsatsen tillats
gain. Nar kompressorn ar blockerad atervinns
ingen varme ur franluften.

Injustering av ventilation
(franluft)

For att erhalla erforderlig luftvéaxling i husets samtliga
rum kravs korrekt placering och injustering av franlufts-
donen samt injustering av flakten i vdarmepumpen.

Snarast efter installationen ska en ventilationsinjuste-
ring goras sa att ventilationen stélls in enligt det for
huset projekterade vardet.

En felaktig ventilationsinstallation kan medféra samre
utbyte fran installationen och ddrmed orsaka en sémre
driftekonomi, samt aven orsaka fuktskador i huset.

NIBE™ F110



5 Elinkopplingar

Allmant

All elektrisk utrustning ar fardigkopplad fran fabrik.
Installation ska ske enligt gallande normer.

Vid arbeten bakom fastskruvade platar ska gruppsak-
ringen avldgsnas eller stickproppen dras ur.

Ingrepp bakom fastskruvade platar far endast utforas
under 6verinseende av behdrig elinstallator.

= Foreisolationstest av fastigheten ska F110 bortkopp-
las.

= For elschema for varmepumpen, se sida 36.

= Signalkablar till externa anslutningar far inte forlag-
gas i narheten av starkstromsledning.

= Signalkablar till externanslutning ar fyrledare minst
0,35 mm2.

= Om matningskabeln ar skadad far den endast ersat-
tas av behorig personal.
' OBS!

®  Matningskabeln farinte anslutas innan pann-
vatten fylls pa. Interna komponenter kan ska-
das.

OBS!

Elinstallation samt eventuell service ska géras
under dverinseende av behorig elinstallator.
Elektrisk installation och ledningsdragning ska
utféras enligt gallande bestammelser.

Temperaturbegransare

Aterstillning

Temperaturbegransaren (BT35) ar atkomlig bakom

frontluckan innanfor en plastkapa.

1. Tillse att vdrmepumpen ar stromlds innan arbetet
paborjas.

2. Tabort frontluckan, se sid. 6 for instruktion.

3. Ta bort skruven som haller fast plastkapan, dra
aven bort och ratten till temperaturbegransaren
och ta bort plastkapan.

4. Aterstalltemperaturbegransaren genom att trycka
in dess knapp med hjélp av en liten skruvmejsel.

Plastkapa

NIBE™ F110

Anslutningar

Kraftanslutning

l OBS!

®  Foratt undvika storningar far oskarmade
kommunikations- och/eller givarkablar till ex-
terna anslutningar inte férlaggas narmare an
20 cm fran starkstromsledningar.

Varmepumpsmodulen ansluts till jordat uttag med den
fabriksmonterade anslutningskabeln.

Anslutningsmojligheter

Mojliga val for AUX-ingangar

Kontakt for extern blockering av tillsats och/eller
kompressor

I de fall extern blockering av tillsats och/eller kompres-

sor Onskas ska denna kopplas in pa plint X13 pa
grundkortet (AA2).

Tillsatsen och/eller kompressorn kopplas bort genom
att ansluta en potentialfri kontaktfunktion till AUX1
(X13:1 och X13:2) (tillsats) och/eller AUX2 (X13:3 och
X13:4) (kompressor).

Extern blockering av tillsats och kompressor kan kom-
bineras.

Sluten kontakt medfoér bortkopplad effekt.

Externt F110

\7-54

° 5 5 | AV
H 2
1

AUX1

Kapitel 5 | Elinkopplingar



16

6 Igangkorning och justering

Forberedelser

1. Kontrollera att displayen ar slackt.

2. Kontrollera att ev. pafyliningsventiler ar helt
stangda samt att temperaturbegransaren inte ar
utlost.

TANK PA!

Kontrollera temperaturbegransaren (BT35) i
varmepumpen. Den kan ha I6st ut under
transporten.

Pafylining och luftning

Pafyllning av varmvattenberedare

1. Oppna en varmvattenkran i huset.

2. Fyll pa varmvattenberedaren genom att dppna
avstangningsventilen pa kallvattenledningen till
varmvattenberedaren.

3. Narvattnet som kommer urvarmvattenkranen inte
langre ar luftblandat ar varmvattenberedaren fylld
och kranen kan stangas.

Luftning

Avlufta varmepumpsmodulen med avluftningsnippeln
(QM25) tills vattnet som kommer ur ventilen inte
langre ar luftblandat. Upprepa luftning efter en tids
drift.

Kapitel 6 |

Uppstart och kontroll

Uppstart

OBS!

®  Vatten maste finnas i beredaren innan varme-
pumpen startas. Kontrollera att termostaten
BT35 star pa max.

1. Starta F110 genom att ansluta matningskabeln.

2. Foljinstruktionerna i startguiden i displayen. Om
startguiden inte garigang nar du startar varme-
pumpsmodulen, kan du starta den manuellti meny
5.7.

| TIPS!

N, -
@ Se sid. 18 och framat fér en mer ingdende in-
troduktion av anldggningens styrsystem (ma-
ndévrering, menyer etc.).

Igangkérning

Forsta gangen varmepumpsmodulen startas satts en
startguide igang. | startguiden ges instruktioner om
vad som behdver utforas vid forsta uppstart tillsam-
mans med en genomgang av varmepumpens grund-
laggande installningar.

Startguiden sakerstaller att uppstarten gors pa ratt satt
och kan darfor inte hoppas 6ver. Startguiden kan star-
tasiefterhand imeny 5.7.

TANK PA!

Sa lange startguiden ar aktiv kommer ingen
funktion i varmepumpen automatiskt att
starta.

Guiden kommer att dyka upp vid varje omstart
av varmepumpen tills detta valjs bort pa sista
sidan.

Mandvrering i startguiden

startguide 5.7 i ¢
9 \:E

tid & datum

Pilar for att bladdra mellan fonsterna i startguiden

1. Tryck pa upp- eller nedknappen tills en av pilarna
i det Ovre vanstra hornet (vid sidnumret) blir mar-
kerad.

2. Tryck pa OK-knappen eller bakat-knappen for att
komma framat eller bakat i startguiden.

Sesida 18 for en meringdende introduktion av varme-
pumpsmodulens styrsystem.

Val av styrning

Fabriksinstaliningen for F110 ar att den styr mot delta-
T, for vissa varmvattenberedare maste detta andras till
ett konstant flode. Andringen gorsimeny 5.6 . Se Ser-
vice sida 28 for instruktion.



Installning av ventilation (franluft)
Ventilationen ska stallasin enligt gallande norm. Install-
ningen gors i meny 5.1.5.

Aven om det gérs en grovinstélining av ventilationen
vid installationen ar det viktigt att bestalla och lata ut-
féra en ventilationsinjustering.

OBS!

®  Bestdll en ventilationsinjustering for att fardig-
stalla installningen.

Flakt
o Flaktkapacitet
Tillgangligt
tryck (Pa)
500
. \
400 \\\\
300 \ \ NG
200 ~. \\\ \
I \ h \
\\ \ 100%
90%
100 S~ . \ 809
~— Ry N 70%
\ \500/ 60%
0 i £ Luftflsde
0 50 100 150 200 250 300 (m%h)
25 50 75 (I/s)
Effekt Effekt, flakt
(W)
100
20 e 100%
= 90%
60
e | 80%
70%
40
60%
20 50%
409
0 Luftflode
0 50 100 150 200 250 300 (m7h)
25 50 75 (I/s)
NIBE™ F110 Kapitel 6 | Igangkérning och justering

17



18

7 Styrning - Introduktion

Displayenhet
g B

1

NG s ) S v A

1 T T 14

Display
P& displayen visas instruktioner, installningar
och driftinformation.

Standby-knapp

Med standby-knappen kan F110 sattas i
standby-lage. Kompressorn, elpatronen och
flakten ar da avstangda. Hall in knappen i tre
sekunder for att aktivera/avaktivera standby-
lage.

Bakat-knapp

Bakatknappen anvands for att:
® backa till foregdende meny.
® 3ngra en instéllning som ej bekraftats.

OK-knapp

OK-knappen anvands for att:
" pekraftaval avundermeny/alternativ/installt
varde.

Upp- och nedknappar

Med upp- och nedknapparna kan du:
= forflytta dig i menyer och mellan alternativ.
" Oka eller minska varden.

Menysystem

Nar F110 startas upp kommer du till informationsme-
nyn. Har visas viss grundinformation om varmepum-
pens status.

Kapitel 7 |

Datum Klocka

Statusikoner
Varmvattentemperatur

Informationsmenyn visas:

= vid uppstart.

= vid tryck pa bakat-knappen i huvudmenyn.
= efter 15 minuters inaktivitet.

Tryck pa valfri knapp for att ga till huvudmenyn.

Huvudmenyn

ventilation
VARMVATTEN

INFO

MIN ANLAGGNING

Har visas menysystemets huvudmenyer.

Meny 1 - ventilation

Installning av ventilation. Se sida 21.

Meny 2 - VARMVATTEN

Installning och schemaldggning av varmvattenproduk-
tionen. Se sida 22.

Meny 3 - INFO
Visning av temperaturer och annan driftinformation
samt tillgang till larmloggen. Se sida 24.

Meny 4 - MIN ANLAGGNING

Installning av tid, datum, sprak, driftldage m.m. Se sida
25.

Se sida 25.

Meny 5 - SERVICE

Avancerade installningar. Dessa installningar ar inte
atkomliga for slutanvandaren. Stall dig i huvudmenyn
och hall Bakat-knappen intryckt i 7 sekunder for att
komma at Servicemenyn. Se sida 27.



Symboler i displayen
Foljande symboler kan dyka upp i displayen under drift.
Symbol  Beskrivning ‘

Denna symbol visas nar kompressorn ar
i drift.

Denna symbol visas nar tillsatsen ar i drift.

Denna symbol visas nar hastigheten pa
flakten ar andrad fran normalinstallning-
en.

Denna symbol visas nar lyxlage for varm-
vatten ar aktiverad.

Denna symbol visas nar "schemaldgg-
ning" ar aktivimeny 2.3.

Denna symbol visas nar "semesterinstall-
ning" ar aktivimeny 4.7.

Mandvrering

For att flytta markoren trycker du pa upp- eller nedknap-
pen. Den markerade positionen ar ljus och/eller haren
uppvikt flik.

Valja meny

For att komma vidare i menysystemet valjer du en un-
dermeny genom att markera den med hjalp av upp-
eller nedknappen och sedan trycka pa OK-knappen.

Valja alternativ
driftlage 4.2 e

d auto

) endast tillsats

Valbara alternativ

I en meny med alternativ visas det valda alterna- m
tivet med en gron bock.

For att valja annat alternativ:

1. Markeramed hjalp av upp- eller nedknappen []
det alternativ du vill ska galla. Ett av alterna-
tiven ar forvalt (vitt).

2. Tryck pa OK-knappen for att bekréfta valt al- P'a
ternativ. Det valda alternativet far en grén
bock.

Kapitel 7 |

19



20

Stalla in ett varde

periodisk hojning 2.9.1

x

aktiverad 6

—

period

Nésta hojning 20)2-06-30

Stallbart varde

For att stalla in ett varde:

1. Markera med hjalp av upp- eller nedknap- 01
pen det varde du vill stalla in. L |

2. Tryck pa OK-knappen. Vardets bakgrund 0
blir gron, vilket betyder att du kommit till & 4
installningslaget.

3. Tryck pa uppknappen for att oka vardet 04
eller nedknappen for att minska vardet. & 4

4. Tryck pa OK-knappen for att bekrafta r 04 1
vardet du stalltin. For att angra och ater- L 4
ga till ursprungsvardet, tryck pa bakat-
knappen.

Bladdra mellan fonster

En meny kan besta av flera fonster. Markera med hjalp
av upp- och nedknapparna sidnumret i det 6vre
vanstra hérnet och tryck darefter pa OK-knappen for
att bladdra mellan fonstren.

Aktuellt Antal fonster i
menyfonster menyn

Bldaddra mellan fénster i startguiden

startguide 5.7 § @
e STR%e

tid & datum

Pilar for att bladdra mellan fonsterna i startguiden

1. Markera med hjalp av upp- och nedknapparna en
av pilarna i det évre vanstra hornet (vid sidnumm-
ret).

2. Tryck pa OK-knappen for att bladdra mellan fons-
terna i startguiden.

Kapitel 7 |



8 Styrning - Menyer

Meny 1 - ventilation

Oversikt
‘1 - ventilation

Meny 1 - ventilation

Installningsomrade: normal samt hastighet 1-4
Fabriksinstallning: normal

Denna meny visas bara vid franluftsinstallation.

Har kan du tillfalligt 6ka eller minska ventilationen i
bostaden.

Nar du valt en ny hastighet borjar en klocka rékna ner.

Efter 4 timmar atergar ventilationshastigheten till
normalinstaliningen.

Inom parentes efter varje hastighetsalternativ visas
flakthastigheten (i procent).

| TIPS!

~
Vid behov av langre tidsforandringar anvand
semesterfunktionen.

NIBE™ F110

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

21



22

Meny 2 - VARMVATTEN

Oversikt

|2 - VARMVATTEN 2.1 - tillfallig lyx

2.2 - komfortlage

2.3 - schemalaggning

2.9 - avancerat

2.9.1 - periodisk héjning

Undermenyer

Tillmenyn W finns flera undermenyer. Till
hdger om menyerna pa displayen finns statusinforma-
tion for respektive meny.

WNELICNIE Aktivering av tillfallig hojning av varmvat-
tentemperaturen. Statusinformationen visar "fran" eller

hurlang tid det ar kvar av den tillfalliga temperaturhoj-
ningen.

Instalining av varmvattenkomfort. Status-
informationen visar vilket I1dge som ar valt, "ekonomi",
"normal" eller "lyx".

Schemalidggning avvarmvattenkom-
orten. Status-informationen "aktiv" visar om sche-
malaggningen ar aktiv just nu, status-informationen

"installd" visar om schemaldggning arinstalld men inte
aktiv.

Instalining av periodisk héjning av varmvat-
tentemperaturen.
Meny 2.1 - tillfallig lyx

Installningsomrade: 3, 6 och 12 timmar, samt lage
"fran"

Fabriksinstalining: "fran"

Vid tillfalligt 6kat varmvattenbehov kan du i denna
meny valja en héjning av varmvattentemperaturen till
lyxlaget under valbar tid.

G TANK PA!

Om komfortlage "lyx" ar valti meny 2.2 kan
ingen ytterligare hdjning goras.

Funktionen aktiveras direkt nar en tidsperiod valjs och
bekraftas med OK-knappen. Till hoger visas aterstaende
tid for den valda installningen.

Nar tiden gatt ut atergar F110 till instéllt lage i meny
2.2.

Valj "fran" for att stanga av lEIIEHYZS .
Meny 2.2 - komfortlage

Installningsomrade: ekonomi, normal, lyx
Fabriksinstalining: normal

Skillnaden mellan de valbara lagena ar temperaturen
pa tappvarmvattnet. Hogre temperatur gor att varm-
vattnet racker langre.

Kapitel 8 |

ekonomi: Detta lage ger mindre varmvatten an de
dvriga, men ar samtidigt mer ekonomiskt.

normal: Normallaget ger en stérre mangd varmvatten
och passar de flesta hushall.

lyx: Lyxlaget ger storsta mojliga mangd varmvatten. |
detta lage anvands forutom kompressorn dven elpatro-
nen for att varma varmvattnet, vilket ger 6kad drifts-
kostnad.

Meny 2.3 - schemalaggning

Har kan du schemaldgga vilken varmvattenkomfort
varmepumpen ska jobba med.

Schemaldggning aktiveras/avaktiveras genom att
bocka i/ur "aktiverad". Installda tider paverkas inte vid
avaktivering.

Aktiverad

schemalédggning 2.3 &

@ aktiverad

ELE

man ekonomi
tis ekonomi
ons ekonomi
tor ekonomi
fre ekonomi
16r ekonomi
son ekonomi

Dag Tidsperiod Komfortlage

Aktiverad: Har aktiveras schemaldaggningen for vald
period. Installda tider paverkas inte vid avaktivering.

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som
schemalaggningen ska galla. For att ta bort schemalagg-
ningen for en viss dag ska tiden fér den dagen nollstal-
las genom att stalla starttiden till samma som stoppti-
den. Om raden "alla" anvands stélls alla dagar i perio-
den in efter den raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald
dag fér schemaldaggningen.

Komfortlage: Har stélls in vilken varmvattenkomfort
som ska galla under schemaldggningen.



| TIPS!

N e
@ Vill du stalla in liknande schemalaggning for
alla dagar i veckan kan du bérja med att fylla
i "alla" och sedan andra dnskade dagar.

G TANK PA!

Om stopptiden ar tidigare pa dygnet an start-
tiden betyder det att perioden stracker sig dver
midnatt.

Schemaldggningen startar alltid pa den dag
dar starttiden ar installd.

Om tidperioder dverlappar varandra vid mid-
natt kommer tidsperioden som borjar efter
midnatt att prioriteras hogst.

NIBE™ F110

Meny 2.9 - avancerat

Meny ENERIEEIE har orange text och ar avsedd for den
avancerade anvandaren. Denna meny har en underme-

ny.
Meny 2.9.1 - periodisk hojning

period
Instaliningsomrade: 1 - 90 dagar
Fabriksinstallning: aktiverad, 14 dagar

For att forhindra bakterietillvaxt i varmvattenberedaren
kan kompressorn tillsammans med elpatronen under
kort tid hoja temperaturen pd varmvattnet med jamna
mellanrum.

Du kan stallain hurldng tid som ska gd mellan héjning-
arna av varmvattentemperaturen. Tiden kan stallas
mellan 1 och 90 dygn. Fabriksinstallning ar 14 dygn.
Bocka ur "aktiverad" for att stanga av funktionen.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

23



24

Meny 3 - INFO

Oversikt
‘3 -INFO 3.1 - serviceinfo
3.2 - kompressorinfo
3.3 - tillsatsinfo
3.4 - larmlogg
Undermenyer

Till menyn [INIF@8 finns flera undermenyer. | dessa me-
nyer kan inga instéllningar goras, utan det ar enbart
visning av information.

Selle=liaiiel] visar temperaturnivaer och mjukvaruver-
sioner I varmepumpen.

visar drifttider, antal starter samt
status Tor kompressorn.

W visar information om tillsatsvarmens drift-
tider samt status.

Elgailelelefl visar de senaste larmen och information om
varmepumpen vid larmtillfallet.

Meny 3.1 - serviceinfo

Har far du information om varmepumpens aktuella
driftstatus (t.ex. aktuella temperaturer etc.). Inga and-
ringar kan goras.

Informationen visas pa flera sidor. Tryck pa uppat- och
nedatknapparna for att bladdra mellan sidorna.

Symboler i denna meny:

Kompressor Tillsats

+
Ventilation (visas Lyxlage for varm-
endast vid fran- vatten

luftsinstallation)

Schemaldggning Semesterinstall-
ning

Meny 3.2 - kompressorinfo

Har far du information om kompressorns driftstatus
och statistik. Inga dndringar kan goras.

Meny 3.3 - tillsatsinfo

Har far du information om tillsatsens driftstatus och
statistik. Inga andringar kan goras.

Meny 3.4 -larmlogg

For att underlatta vid felsokning finns varmepumpens
driftstatus vid larmtillfallet lagrad héar. Du kan se infor-
mationen for de senaste 10 larmen.

For att se driftstatus vid ett larmtillfalle markerar du
det larmet och trycker pa OK-knappen.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

NIBE™ F110



Meny 4 - MIN ANLAGGNING

Oversikt

‘4— MIN ANLAGGNING 4.2 - driftlage

4.4 - tid & datum

4.6 - sprak

4.7 - semesterinstallning

4.8 -larm

4.9 - avancerat

4.9.4 - fabriksinstallning

Undermenyer

Till menyn [YINVANIPAEENINE] finns flera undermeny-

er. Tillhdger om menyerna pa displayen finns statusin-
formation for respektive meny.

elTigiEIe[N Aktivering av manuellt eller automatiskt
driftlage. Statusinformationen visar valt driftlage.

ORAEIINNN Installning av aktuell tid och datum. Sta-
tusinformationen visar tiden.

Har valjer du vilket sprak informationen i display-
en ska visas pa. Statusinformationen visar valt sprak.

SENESETSElRIREN Semesterinstalining av varmvatten
och ventilation. Statusinformationen "installd" visas
om du har stallt in semsterinstallning men att den just

nu inte ar aktiv, "aktiv" visar om ndgon del av se-
mesterinstallningen ar aktiv, annars visas " fran".

EYgal Har kan du aterstéalla eventuella larm.

Aterstallning av alla installningar till fabriks-
varden.

Meny 4.2 - driftlage

driftlage
Installningsomrade: auto, endast tillsats
Fabriksinstallining: auto

Varmepumpens driftlage ar normalt installt i "auto".
Du har dven majlighet att stallavarmepumpeni "endast
tillsats", da enbart tillsats anvands.

Andra driftlige genom att markera 6nskat ldge och
trycka pa OK-knappen.

Driftldge auto

| detta driftlage valjer varmpumpen automatiskt vilka
funktioner som ska tillatas.

Driftldge endast tillsats

| detta driftlage ar inte kompressorn aktiv och enbart
tillsatsen anvands.

G TANK PA!

Om du valjer Iaget "endast tillsats" blir kom-
pressorn bortvald och du far en hégre drifts-
kostnad.

NIBE™ F110

Meny 4.4 - tid & datum
Har staller du in tid, datum och visningslage.

Meny 4.6 - sprak

Har valjer du det sprak du vill att informationen i dis-
playen ska visas pa.

Meny 4.7 - semesterinstdllning

For att reducera energiférbrukningen kan du i denna
meny schemaldgga en sankning av varmvattentempe-
raturen och ev. ventilation.

Semesterinstallningen startar kl. 00:00 startdatumet
och stoppar kl. 23:59 stoppdatumet.

| TIPS!

N -
@ Avsluta semsterinstallningen dygnet innan
hemkomst sa att varmvattentemperaturen
hinner aterhamta sig.

(? TANK PA!

Om du valjer att stanga av varmvattenproduk-
tionen under semestern blockeras "periodisk
hojning" (forhindra bakterietillvaxt) under
denna tiden. "periodisk hojning" startas i
samband med att semesterinstallningen avslu-
tas.

G TANK PA!

Om franluftstemperaturen understiger 16 °C
blockeras kompressorn och eltillsatsen tillats

gain. Narkompressorn ar blockerad atervinns
ingen varme ur franluften.

Meny 4.8 -larm

Denna meny ar bara tillganglig om ett larm har upp-
tratt.

Har kan du aterstalla eventuella larm som har uppstatt
iF110.

Meny 4.9 - avancerat

Meny ENEIRIEEIEY har orange text och dravsedd for den
avancerade anvandaren. Denna meny har en underme-

ny.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

25



26

Meny 4.9.4 - fabriksinstéllning

Har kan du aterstalla alla installningar som ar tillgang-
liga for anvandaren (inklusive avancerat-menyerna) till
fabriksvarden.

@ TANK PA!

Efter fabriksinstallningen maste anvandarin-
stallningar stallas in igen.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

NIBE™ F110



Meny 5 - SERVICE

Oversikt
|5 - SERVICE 5.1 - driftinstéliningar

5.1.1 - varmvatteninst.

5.5 - fabriksinstélining

5.1.5 - flakthastighet

5.1.15 - luft in-temperaturer

5.1.16 - installation

5.6 - tvangsstyrning

5.7 - startguide

5.8 - snabbstart

Stall dig i huvudmenyn och hall Bakat-knappen intryckt
i 7 sekunder for att komma at Servicemenyn.

Undermenyer

Menyn %m har orange text och dr avsedd fér den
avancerade anvandaren. Denna meny har flera under-

menyer.
el EIRIGIETd Driftinstallningar for varmepumpen.

EL il SR ENRIIeN Total aterstalining av alla installning-
ar (inklusive installningar tillgangliga fér anvéandaren)
till fabriksvarden.

WO aalialel] Tvangsstyrning av de olika komponen-
terna i varmepumpen.

SERelUilelsY Manuell start av startguiden som kors
orsta gangen varmepumpen startas.
HQEloloRENgd Snabbstart av kompressorn.

OBS!

®  Felaktiga installningar i servicemenyerna kan
skada varmepumpen.

Meny 5.1 - driftinstallningar
Har gor du driftinstaliningar fér vdrmepumpen.

NIBE™ F110

Meny 5.1.1 - varmvatteninst.

ekonomi

Installningsomrade ekonomi starttemperatur: 10 —
53°C

Fabriksinstallning ekonomi starttemperatur: 45 °C

Installningsomrade ekonomi stopptemperatur: 13
-56°C

Fabriksinstallning ekonomi stopptemperatur: 51 °C
normal

Installningsomrade normal starttemperatur: 10-53
°C

Fabriksinstallning normal starttemperatur: 49 °C
Instaliningsomrade normal stopptemperatur: 13 -
56 °C

Fabriksinstallning normal stopptemperatur: 54 °C
lyx

Installningsomrade lyx starttemperatur: 10 -77 °C
Fabriksinstallning lyx starttemperatur: 53 °C
Installningsomrade lyx stopptemperatur: 13 -80 °C
Fabriksinstallning lyx stopptemperatur: 58 °C

stopp per. héjning
Installningsomrade: 5 - 80 °C
Fabriksinstalining: 60 °C

Har staller du in start- och stopptemperatur pa varm-
vattnet for de olika komfortalternativen i meny 2.2
samt stopptemperatur for periodisk hojning i meny
2.9.1.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

27



28

Meny 5.1.5 - flakthastighet

Franluftsinstallation
Installningsomrade: 30 — 100 %
Fabriksinstallning normal: 70 %
Fabriksinstallning hastighet 1: 30 %
Fabriksinstallning hastighet 2: 50 %
Fabriksinstallning hastighet 3: 70 %
Fabriksinstallning hastighet 4: 90 %

Uteluftsinstallation
Installningsomrade: 30 — 100 %
Fabriksinstallning hastighet 1: 70 %
Fabriksinstallning hastighet 2: 50 %

Installation omgivandeluft
Instdliningsomrade: 30 — 100 %
Fabriksinstallning hastighet 1: 30 %

Har staller du in hastighet for flakten.

Vid uteluftsinstallation gar flakten pa hastighet 1 vid
uteluftstemperatur under 10 °C, darfter tar hastighet
2 vid.

G TANK PA!

Felaktigt installda ventilationsfldden kan pa
sikt skada huset och eventuellt 0ka energifor-
brukningen.

Meny 5.1.15 - luft in-temperaturer

max luft in.temp.

Installningsomrade: 20 - 37 °C

Fabriksinstallning: 37 °C

min luft in.temp.

Installningsomrade: -10 - 25 °C

Fabriksinstallning uteluft: -10 °C

Fabriksinstallning omgivandeluft och franluft: 10 °C

Har staller duin min och max temperatur pa inkomman-
de luft till F110.

Meny 5.1.16 - installation

installation
Installningsomrade: uteluft, omgivandeluft, franluft
Fabriksinstallning: uteluft

Har staller du in hur F110 ar installerad.

Denna meny aterstalls inte vid dtergang till fabriksin-
stallningar i meny 4.9.4 eller 5.5.

Kapitel 8 |

Meny 5.5 - fabriksinstallning

Har kan du aterstalla alla installningar (inklusive install-
ningar tillgangliga for anvandaren) till fabriksvarden.

OBS!

®  Vid aterstallning visas startguiden nasta gang
varmepumpen startas.

Meny 5.6 - tvangsstyrning

Har kan du tvangsstyra de olika komponenterna i var-
mepumpen.

Meny 5.7 - startguide

Nar varmepumpen startas forsta gangen gar startgui-
den automatisktigang. Har kan du starta den manuellt.

Se sida 16 for mer information om startguiden.

Meny 5.8 - snabbstart
Har kan du mojliggoéra for start av kompressorn.

@ TANK PA!

Varmvattenbehov maste foreligga for start av
kompressorn.

@ TANK PA!

Snabbstarta inte kompressorn fér manga
ganger under kort tid, kompressorn och dess
kringliggande utrustning kan skadas av det.



9 Komfortstorning

| de allra flesta fallen marker varmepumpen av en
driftstérning (en driftstérning kan leda till en stérning
av varmvattenkomforten) och visar detta med larm i
displayen.

Info-meny

Under meny 3.1 i vdarmepumpens menysystem finns
alla dess matvarden samlade. Att tittaigenomvardena
idenna meny kan ofta underlatta for att hitta felkallan.

Hantera larm

larm 291
laddpump

) hjalpdrift

aterstall larm

nej

Vid larm har en driftstérning av nagot slag uppstatt,
vilket visas med en larmsymbol i displayen.

Larm

Vid larm har det intraffat en driftstérning som F110
inte kan atgarda sjalv. | displayen kan du se vilken typ
avlarm det arsamt aterstalla larmet. Du kan dven valja
att satta varmepumpen i hjalpdrift.

aterstall larm | manga fall racker det att vélja "aterstall
larm" for att problemet som orsakade larmet ska rattas
till. Om larmet dterkommer ar problemet som orsakade
larmet fortfarande kvar. Om larmet férst forsvinner och
sen aterkommer, se avsnitt felsékning (sida 29).

hjalpdrift "hjalpdrift" ar en typ av reservlage. Detta
innebar att varmepumpen gor varmvatten trots att det
finns nagon typ av problem.

Detta kan innebara att varmepumpens kompressor
inte ar i drift. Det ar i sa fall elpatronen som gor varm-
vatten.

TANK PA!

Att valja "hjalpdrift” ar inte samma sak som
att ratta till problemet som orsakade larmet.
Larmsymbolen kommer darfor fortsatta visas.

Larmlista

Givarlarm t.ex. BT6/BT13/BT77:

Givaren har tappat kontakten med grundkortet eller
gatt sénder. Larmet terstalls automatiskt en stund
efter korrekt inkoppling.

® Kontrollera anslutningen av givaren till grundkortet
samt att kabeln inte rakat ut for kabelbrott.

= Om ovan inte ar felkallan byts givaren ut.

Kommunikationslarm display

Displayen har tappat kontakten med grundkortet.

= Kontrollera anslutningen mellan F110 och grundkor-
tet samt att kabeln inte rakat ut for kabelbrott.

Felsokning

Om driftstérningen inte visas i displayen kan féljande
tips anvandas.

Grundlaggande atgarder
Borja med att kontrollera féljande méjliga felkallor:

® Attdisplayen artand alt. att matningskabeln till F110
ar ansluten.

® Bostadens grupp- och huvudsakringar.
® Bostadens jordfelsbrytare.

Lag temperatur pa varmvattnet, eller utebli-
vet varmvatten
® Stor varmvattenatgang.

® Vanta tills varmvattnet hunnit varmas upp. Tillfalligt
okad varmvattenkapacitet (tillfallig lyx) kan aktive-
rasimeny 2.1.

® For ldg varmvatteninstallning.
B G3inimeny 2.2 och valj ett hdgre komfortldge.
® | 3g eller utebliven ventilation (franluftsinstallation)
® Se avsnitt "Lag eller utebliven ventilation".

® Gallervid inkommande luftigensatt (uteluftsinstalla-
tion)

® Rengor gallret.

= Filter igensatt (installation med omgivande luft)
® Rengor eller byt filter.

® For ldg installning pa termostat (BT35)
® Vrid upp termostaten pa max.

Lag eller utebliven ventilation (franluftsin-

stallation)
= Ventilationen ar inte injusterad.

= Bestall/utfor ventilationsinjustering.
= Filter igensatt.
= Rengor eller byt filter.
= Stangt, for hart strypt eller igensatt franluftsdon.
= Kontrollera och rengor franluftsdonen.
= Flakthastighet i reducerat lage.
= Gainimeny 1 och valj "normal".

Hog eller storande ventilation (franluftsin-

stallation)
= Ventilationen ar inte injusterad.

= Bestall/utfor ventilationsinjustering.
= Flakthastighet i forcerat lage.

= Gainimeny 1 ochvalj "normal".
= Filter igensatt.

= Rengor eller byt filter.

Kapitel 9 |

29



Kluckande ljud
= For lite vatten i vattenlaset.

= Fyll pa vatten i vattenlaset.
= Strypt vattenlas.
= Kontrollera och justera kondensvattenslangen.

30 Kapitel 9 | Komfortstérning NIBE™ F110



10 Tillbehor

Forhojningsfot EF 45
Artnr067 152

Overskap

Overskép till rumshéjd 2300 (245), 2400 (345), 2450-
2700 (395-645) mm.

245 mm
Art nr 089 756

345 mm
Art nr 089 757

395-645 mm
Art nr 089 758

Kapitel 10 |

31



11 Tekniska uppgifter

Matt och avsattningskoordinater

= o
o 9
o ™~ «
< T T
I —) [ — = ——
2800
7
0|
N
[=)
N
(=)
S
N
o
[}
3
oF =]} T = [=]
560 440 =
0|
g
595
440 H
2160 155 = 3160 =
] oteo ]
IS 2125
,
(=]
©| | —]

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter NIBE™ F110



Tekniska data

Enligt EcoDesign/Energimarkningsdirektiv

Tillverkare NIBE
Modell F110

Typ av installation Franluft Uteluft Omgivande luft

Deklarerad tapprofil XL XL XL
Avgiven effekt enligt EN16147 kw 1,321 1,082) 1,321
CcOoP 2,89 2,36 3,27
Medelklimat i Europa

Effektivitetsklass A A A+
Effektivitet % 116 95 131
Berdknad arlig elférbrukning3) kWh 1441 1780 1276
Kallt klimat i Europa

Effektivitet % 116 131
Berdknad arlig elférbrukning3) kWh 1441 1276
Varmt klimat i Europa

Effektivitet % 116 131
Berdknad arlig elférbrukning3) kWh 1441 1276
Alla klimat i Europa

Temperaturinstélining (fabriksinstallning) °C 54 54 54
Ljudeffektniva (Lyy)) enligt EN 12 1024 dB(A) 47

Ljudtrycksniva i uppstaliningsrum (Lp,)) €n- dB(A) 43

ligt ENISO 11 2035

1) vid 180 m3/h och 20 °C lufttemperatur
2) vid 250 m3/h och 7 °C lufttemperatur
3) Teoretiskt berdknade varden

4) Vardet varierar med vald flakthastighet. For mer utforliga
ljuddata inklusive ljud till kanal besék www.nibe.se.

5) Vardet kan variera med rummets dampningsformaga. Dessa
varden galler vid en ddmpning om 4 dB.

NIBE™ F110 Kapitel 11 | Tekniska uppgifter



1x230 V

Tillsatseffekt

Effekt elpatron (max) | kW | 1,3

Elektrisk data

Markpanning Vv 230V ~ 50 Hz

Max driftstrom A 9,1

Driveffekt cirkulationspump W 5-20

Driveffekt flakt W 20-75

Avgiven kompressoreffekt enligt EN161476) kW 1,32

Avsakring A 10

Kapslingsklass IP21

Koldmediekrets

Typ av kéldmedium R134A

Fyllnadsmangd kg 0,38

Kompressortyp Rotation

Brytvarde pressostat HP MPa/bar 2,2/22,0
Luftflodeskrav

Min luftfléde, lufttemperatur <10 °C [/s - 83 -
Min luftfléde, lufttemperatur >10 °C [/s 25 42 25
Temperaturomrade for kompressordrift (fa- °C +10 - +37 -10-+37 +10 - +37
briksinstallning)

Roranslutningar

Varmvatten utv @ mm 22

Kallvatten utv @ mm 22

Ventilation utv @ mm 160

Sakerhetsventil utv @ mm 15

Filterbox utv @ mm 160/ 125

6) 180 m3/h

34 Kapitel 11 | Tekniska uppgifter NIBE™ F110



Varmvattenberedare

Korrossionsskydd cu | R
Volym varmvattenberedare liter 265

Min tryck i varmvattenberedare MPa/bar 0,2/2,0

Max tryck i varmvattenberedare MPa/bar 1,0/10,0
Sékerhetsventil |0ser vid MPa/bar 0,9/9,0 1,0/10,0
Max temperatur med kompressor °C 56

Max temperatur med tillsats °C 95
Kapacitet varmvattenberedning enligt EN 161477

Tappvolym 40 °C vid Normal-komfort (V) liter 365
Tomgangsforlust vid Normal-komfort (P,) W 42

Matt och vikt

Bredd mm 600

Djup mm 605

Hojd mm 2030 - 2060
Erfoderlig reshojd mm 2110

Vikt kg 144 127
RSK nr 6251112 -
Artnr 066 007 066 025

7)A20(12), luftflode 180 m3/h

NIBE™ F110

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

35



Elschema

8 | L | 9 5\ Y EA z
T
T -0 T b 0ll4 3aIN P
uoijean . av 34N
3 07908102 ] MX5L AOECKL CE I X
apas apg umesg ey WYHDYIO ONIFIM N
NEg 4 NE9 ez | |
Ubisag sazejday *y
Vi €
NTW I
PR3] 1330S 133U PN 9 S
- I
=
o il 9.18- fig- 03
=B =
L19-
EI
3 _INA U_W —h T 1
oL8- | Ido-
LL1g-
M- W
] mmmg 9L19- L
drlelele | os- 5 ﬁ 183
_ TREE
M =] [ N
a M- P I 1dg , M=l
EEEREE L I [ek— ,
S E 5 , ,
TT[ET? = T 0L93- «d | |
K | AN |
_ [ @ ||
TTEle[L g sk 58 75 LT |1 _
ok Clolo 5] HE EEB EF
— 1T I R o o 510
== El5 FE =
RER[= === { n} M =
M- Jmo tm;jo T - sBF
95, ShEZl 7 ,- | —
J % ﬂ
9M- M- M- M-
EREE
g B g =
T i Tag 7
\:‘ EESE]
Enan ]
vlelz|L TTTTTZ b S/
] ex- IX- o
—_—— T ——
- M- ,
W
: b -
v XY LXNY Hd )|
34/10 ZHOS JVAOEZ
!
B L 9 5 A | Y I £V [4 I

Kapitel 11 |

36



12 Sakregister

Sakregister

A
Avsattningsmatt, 11

B
Bipackade komponenter, 6

D
Demontering av luckor, 6

E
Elinkopplingar, 15
Allmént, 15
Anslutningar, 15
Temperaturbegransare, kompressor, 15
Elschema, 36
Externa anslutningsmojligheter
Kontakt for extern blockering av tillsats och/eller kompres-
sor, 15
Mojliga val for AUX-ingangar, 15

F

Felsdkning, 29

Franluftsmodulens konstruktion
Komponentlista, 9

Forberedelser, 16

G
Garanti-information, 2

H
Hantera larm, 29

|

Igangkorning och justering, 16
Forberedelser, 16
Pafylining och luftning, 16
Uppstart och kontroll, 16

Imkanal, 14

Injustering av ventilation, 14

Installationskontroll, 3

K
Komfortstérning
Felsokning, 29
Hantera larm, 29
Kontakt for extern blockering av tillsats och/eller kompressor, 15
Kontaktinformation, 4

L

Leverans och hantering, 5
Bipackade komponenter, 6
Demontering av luckor, 6
Transport, 5

M

Meny 1 - INOMHUSKLIMAT, 21
Meny 2 - VARMVATTEN, 22
Meny 3 - INFO, 24

Meny 4 - VARMEPUMP, 25
Meny 5 - SERVICE, 27
Menysystem, 18

Matt och avsattningskoordinater, 32
Matt och réranslutningar, 11-12
Markning, 2

Méjliga val for AUX-ingangar, 15

P
Pafylining av varmvattenberedare, 16

NIBE™ F110

Pafyllning och luftning, 16
Pafylining av varmvattenberedare, 16

R

Rumsenhet, 18

Roérdimensioner, 11

Ror- och ventilationsanslutningar, 10
Allmant réranslutningar, 10
Avsattningsmatt, 11
Imkanal, 14
Injustering av ventilation, 14
Matt och réranslutningar, 11-12
Roérdimensioner, 11
Symbolnyckel, 10
Systemprincip, 10
Ventilationsfloden, 14

S
Serienummer, 2
Styrning, 18, 21
Styrning - Introduktion, 18
Styrning - Menyer, 21
Styrning - Introduktion, 18
Menysystem, 18
Rumsenhet, 18
Styrning - Menyer, 21
Meny 1 - INOMHUSKLIMAT, 21
Meny 2 - VARMVATTEN, 22
Meny 3 - INFO, 24
Meny 4 - VARMEPUMP, 25
Meny 5 - SERVICE, 27
Symboler, 2
Symbolnyckel, 10
Systemprincip, 10
Sékerhetsinformation, 2
Garanti-information, 2
Installationskontroll, 3
Kontaktinformation, 4
Markning, 2
Serienummer, 2
Symboler, 2

T
Tekniska data, 33
Tekniska uppgifter, 32
Elschema, 36
Matt och avsattningskoordinater, 32
Tekniska data, 33
Temperaturbegransare, kompressor, 15
Aterstalining, 15
Tillbehor, 31
Tilluftsmodulens konstruktion, 8
Transport, 5
Uppstallning, 5

U

Uppstart och kontroll, 16
Instélining av ventilation, 17
Uppstart, 16

Uppstallning, 5

\)

Ventilationsfloden, 14

Viktig information, 2
Sakerhetsinformation, 2

Kapitel 12 | Sakregister

37



NIBE AB Sweden
Hannabadsvagen 5

Box 14

SE-285 21 Markaryd
Phone +46 433 73 000
Telefax +46 433 73 190
info@nibe.se
www.nibe.se

231972






